1

ПРОТОКОЛ № 51

заседания Комитета по расчетно-депозитарной деятельности и тарифам

НКО АО НРД

Форма проведения заседания: заочное голосование (без совместного присутствия членов

Комитета для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам, поставленным
на голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 01.11.2017 17:00

Место подведения итогов голосования: 105066, г. Москва, ул. Спартаковская, д. 12.

Дата составления протокола: 01 ноября 2017 года.

Члены Комитета, принявшие участие в заседании (заочном голосовании):

 ФИО ДОЛЖНОСТЬ

1.  Климова Евгения Сергеевна
Начальник отдела депозитарного обслуживания АО
«Райффайзенбанк», Председатель Комитета

2.
Быстрова Ирина

Валентиновна

Начальник отдела по работе с инфраструктурой и

эмитентами

3.  Давыдова Юлия Юрьевна

Начальник Управления  развития продуктов Департамента

обслуживания ценных бумаг,
ПАО РОСБАНК

4.  Данилин Сергей Юрьевич
Операционный директор,

ООО «Компания БКС»

5.
Зализняк Дмитрий
Витальевич

Начальник Управления депозитарных услуг, КБ «Дж.П.
Морган Банк Интернешнл» (ООО)

6.
Захаров Андрей

Александрович

Начальник Управления оформления и учета операций на
финансовых рынка Операционного департамента,

Банк России

7.
Итунин Владимир
Вилианович

Руководитель направления по операционной деятельности
АО «АЛЬФА-БАНК»

8.
Ляликова Елена

Александровна

Руководитель Управления учета и расчетов Депозитария

ВЭБ

9.
Шинкаренко Ксения
Владимировна

Директор Департамента депозитарных операций,
ПАО Банк «ФК Открытие»

Члены Комитета, не принявшие участие в заседании (заочном голосовании):

 ФИО ДОЛЖНОСТЬ

1.  Горбачева Лариса Федоровна
Руководитель Департамента ценных бумаг (Депозитарий)
АО КБ «Ситибанк»

http://www.nsd.ru/ru/about/comm/rd_fees/

2

2.  Маркова Оксана Викторовна
Руководитель Блока Операционной  поддержки бизнеса,
АО «ВТБ Капитал»

3.  Умнова Юлия Евгеньевна

Начальник Отдела разработки продуктов и работы с

клиентами Управления депозитарных услуг АО ЮниКредит
Банк

Кворум для принятия решения имелся.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О тарифах НКО АО НРД за услуги по хранению и/или учету прав на ценные бумаги,

выпущенные  банками, в отношении которых были приняты меры по предупреждению

банкротства

ВОПРОС № 1

О тарифах НКО АО НРД за услуги по хранению и/или учету прав на ценные бумаги, выпущенные

банками, в отношении которых были приняты меры по предупреждению банкротства

Общее число членов Комитета – 12.
Число членов Комитета НКО АО НРД, принявших участие в голосовании – 9
Кворум для принятия решения имелся.

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Принять информацию к сведению;

2. Рекомендовать НКО АО  НРД:

 Придерживаться действующего подхода к тарификации корпоративных облигаций;

 Презентовать членам Комитета агрегированную статистику по клиентам, имеющим на

счетах финансовые инструменты эмитентов, в отношении которых были приняты меры по

предупреждению банкротства, с целью обсуждения возможных подходов по тарификации
облигаций эмитентов низкого кредитного качества, учитываемых на счетах в  НКО АО НРД.

Итоги голосования: «За» - 9;

                                  «Против» -  0;

«Воздержался» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель

Комитета по расчетно-депозитарной
деятельности и тарифам НКО АО НРД                                                    Е.С. Климова